
 

 

 

 
 

 
 
 
 

 
 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 
 
 

OGGETTO:  Procedura di gara, ai sensi dell’art. 36, comma 6 del D.lgs. 18.4.2016 n. 50, per la fornitura e 

posa in opera di attrezzature per l’allestimento di una sala formazione presso l’edificio II 

Polifunzionale dell’Università degli Studi del Molise in via F. De Sanctis, Campobasso.  

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA  la delibera del Consiglio di Amministrazione del 11.12.2018 con la quale si approva il 

progetto dei lavori, forniture e posa in opera di attrezzature per l’allestimento di 

un’aula formazione presso gli spazi posti al piano terra dell’Edificio II Polifunzionale 

in località Vazzieri, Campobasso, secondo il progetto redatto dall’Area Tecnica; 

VISTA  la RDO n° 2200877 pubblicata sul portale MEPA in data 17.01.2019, relativa alla 

fornitura e posa in opera di attrezzature per l’allestimento della sala formazione di cui 

trattasi; 

PRESO ATTO che la gara, mediante RDO n. 2200877/2019, è stata pubblicata sul portale del MEPA 

in data 17 gennaio 2019 con invito rivolto a tutti gli operatori economici iscritti alla 

Categoria “Beni/Arredi” - termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissata 

al 25 gennaio 2018; 

RILEVATO che entro il suddetto termine di scadenza sono pervenute a sistema n.3 offerte delle 

ditte di seguito riportate: 

- CAMILLO SIRIANI srl; 

- LAMM srl; 

- ARES LINE spa. 

RILEVATO che  la Commissione giudicatrice, nominata con determina direttoriale n° 21 del 

04.02.2019, a seguito del lavoro istruttorio e valutativo, in seduta pubblica, il giorno 

25/03/2019 nel comunicare i punteggi relativi all’offerta tecnica e procedendo 

all’apertura delle offerte economiche, ha stilato la seguente graduatoria: 

LAMM srl    punteggio totale: 97,71 

ARES LINE spa    punteggio totale: 69,03 

CAMILLO SIRIANI S.A.S  punteggio totale: 54,87 

aggiudicando provvisoriamente la gara alla Ditta LAMM srl con sede in via Verdi 

19/21 – 43017 San Secondo Parmense (PR); 

 

 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
CENTRALE DI COMMITTENZA 
AREA SERVIZI TECNICI 
SETTORE GESTIONE UTENZE ED ATTIVITA’ EDILIZIE 

Prot. n. 12862 del 19/04/2019 - [UOR: Area Servizi Tecnici - Classif. II/2 - Rep.83/2019]



 

RISCONTRATO che l’offerta della Ditta LAMM srl è stata dalla Commissione giudicatrice dichiarata 

anomala ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.Lgs 50/2016; 

VISTO il verbale di valutazione dell’offerta anomala, redatto dal RUP in data 20.03.2019, con 

il quale l’offerta della ditta LAMM è ritenuta nel suo complesso seria e attendibile; 

PRESO ATTO  delle verifiche positive, previste dal D.lgs 50/2016 e riportate nelle Linee Guida 

emanate con Circolare Direttoriale n.7 del 6 aprile 2018, effettuate in capo alla ditta 

LAMM srl, aggiudicataria provvisoria dei lavori di che trattasi, con le certificazioni 

rilasciate dai seguenti enti: 

 Tribunale di Campobasso – Casellario Giudiziale in data 02/04/2019; 

 Agenzia delle Entrate di Parma in data 17/04/2019; 

 Registro Imprese da Archivio CCIAA di Parma in data 28/03/2019; 

 Agenzia Regionale per il Lavoro Emilia Romagna in data 29/03/2019; 

VERIFICATA la conformità del Documento Unico di regolarità contributiva (scadenza 21/06/2019); 

CONSIDERATO che il quadro economico finale dell’intervento risulta così rideterminato: 

- Importo lavori e forniture      € 38.619,40 

- Oneri di sicurezza       €      792,00  

        Sommano   € 39.411,40 

 

- IVA sui lavori + Oneri di S.      €   8.670,51 

- Imprevisti        €   1.430,00 

- IVA su imprevisti       €      314,60 

- Economia di gara       €      352,09 

- Incentivi per funzioni tecniche del 2% (art.113 D.lgs 50/2016)   €      821,40 

         Totale  € 51.000,00 

 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per l’anno 2019 alla voce di costo del Bilancio con codifica 

CA. 01.010.02.02, denominata “Impianti, attrezzature e macchinari”, Vincolo n. 

47/2019; 

INDIVIDUATE ai sensi del “Regolamento per la disciplina del fondo di incentivazione per le funzioni 

tecniche”, emanato con D.R. n.635 del 24/07/2018, le seguenti figure professionali 

che hanno partecipato alla fase di programmazione e progettazione e quelli che 

parteciperanno alla fase dell’esecuzione dei lavori con l’attribuzione delle percentuali 

dei compensi di competenza secondo la seguente ripartizione:  

- Ing. Giovanni LANZA  R.U.P.   % 30,00   

- Geom. Franco CONTE  Procedure di gara  % 12,00   

- Geom. Piero AURISANO  Direttore dei lavori  % 17,00   

- Geom. Antonio VALERIO  Verifica progetto  % 12,00    

- Geom. Antonio RAMACCIATI   Procedure di gara  % 12,00   

- Geom. Rocco ABBRUZZESE  Assistente Sicurezza  % 12,00   

- Dott.ssa Mariagrazia Vincelli  Supporto al RUP  %   5,00   

  

 

 



DETERMINA 

1) di approvare il seguente quadro economico definitivo dei lavori: 

- Importo lavori e forniture      € 38.619,40 

- Oneri di sicurezza       €      792,00  

        Sommano   € 39.411,40 

 

- IVA sui lavori + Oneri di S.      €   8.670,51 

- Imprevisti        €   1.430,00 

- IVA su imprevisti       €      314,60 

- Economia di gara       €      352,09 

- Incentivi per funzioni tecniche del 2% (art.113 D.lgs 50/2016)   €      821,40 

         Totale  € 51.000,00 

 

 

2) di autorizzare l’aggiudicazione definitiva della procedura negoziata relativa alla RDO sul MEPA  

n°2200877 per l’affidamento delle forniture e posa in opera di attrezzature per l’allestimento di 

un’aula formazione presso gli spazi posti al piano terra dell’Edificio II Polifunzionale in località 

Vazzieri, Campobasso, a favore della ditta LAMM srl per l’importo netto di € 38.619,40 oltre ad € 

792,00 per oneri di sicurezza, pari a un totale netto di € 39.411,40 oltre IVA; 

3) di confermare l’impegno di spesa complessiva di € 51.000,00, comprensivo di IVA, economie di gara 

ed incentivo per funzioni tecniche, alla voce di costo del Bilancio dell’anno 2019 denominata  

“Impianti e macchinari”, con codifica CA.01.010.02.02.01, vincolo n. 47/2019; 

4) di autorizzare il Responsabile del Procedimento ad utilizzare, qualora si determinasse l’esigenza, le 

economie di gara per le variazioni quantitative del contratto nel rispetto di quanto disciplinato 

dall’art.106 del D.L.vo 50/2016; 

5) di autorizzare l’accantonamento per una successiva liquidazione, secondo quanto disposto dall’art.5 

del Regolamento per la disciplina del fondo di incentivazione per le funzioni tecniche, della somma di 

€ 657,12 pari all’80% dell’importo lordo di € 821,40, riservato dell’incentivo per le attività di 

progettazione e esecuzione lavori svolte dai tecnici dell’Area Servizi Tecnici dell’Università, secondo 

la ripartizione che di seguito si riporta:  

- Ing. Giovanni LANZA  R.U.P.   % 30,00  € 197,10  

- Geom. Franco CONTE  Procedure di gara  % 12,00  €   78,85 

- Geom. Piero AURISANO  Direttore dei lavori  % 17,00  € 111,70 

- Geom. Antonio VALERIO  Verifica progetto  % 12,00  €   78,85  

- Geom. Antonio RAMACCIATI   Procedure di gara  % 12,00  €   78,85 

- Geom. Rocco ABBRUZZESE  Assistente Sicurezza  % 12,00  €   78,85 

- Dott.ssa Mariagrazia Vincelli  Supporto al RUP  %   5,00  €   32,90 

 

6) di autorizzare l’accantonamento della quota del 20% pari ad € 164,28, destinata all’acquisto di beni, 

strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione (ai sensi dell’art.11 del Regolamento 

per la disciplina del fondo d’incentivazione per le funzioni tecniche), al momento della liquidazione 

dei relativi compensi di cui al punto 5);   

7) di autorizzare l’emissione del documento di stipula sul MEPA successivamente all’acquisizione  di 

tutta la documentazione prevista dal Disciplinare di Gara; 

Il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza, è pubblicato ai sensi dell’art. 29 del DLgs. 

50/2016 nel proprio sito web e sul portale del MIT, ai fini della generale conoscenza.  

   
  IL DIRETTORE GENERALE 

  (Dott. Valerio BARBIERI) 

 
 (Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN 
CA.01.010.02.02.01  

“Impianti e macchinari” 
Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n. 47              €  51.000,00   

 
Annotazioni:________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________ 

 

Data 19/04/19 

 


		2019-04-19T10:50:17+0200
	IT
	Valerio Barbieri




